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611

c610. Official Commemorative Gold, Silver and Bronze Medal Set. 
All 32mm. Gold medal 18 Karat, 28 grams. Ski jumper over 

“XI Olympic Winter Games”. Rev. Sapporo logo over Japanese 
legend. EF, in plastic case. ($375)

611. Pair of Downhill Skiing and Figure Skating Pins. Figure skating 
pin silvered, red, white and blue enamel, 15x15mm. Skiing pin 
43x15mm, rings in color. EF. (2 pcs.) ($150)

612. Pair of Commemorative Pins. Both multicolor enamel, 19x17mm. 
Olympic rings over outlines of Hokkaido. And goldplated, 
25x20mm. Hokkaido, Japanese rising sun, snow flake and Olympic 
rings. Both EF. (2 pcs.) ($150)

613. Commemorative Ski Jumping Spoon. Nickel-plated, 14cm (5.5”) 
long. Handle shaped as ski jumper, Spanish flag on chest, Sapporo 

’72 logo in bowl. EF. ($75)
c614. Sapporo Olympic Winter Games 1972. Official Commemorative 

Issue. Published by the Organising Committee in English and 
French. 272pp. illus., color and b&w, 21x28.7cm (8.3”x11.3”). 
History of each Winter Olympiad, fold-out program, detailed venue 
description, uniforms, logo, tickets, medals, etc. Color covers with 
plastic dust jacket, lt. wear, contents EF. Very informative and 
rare. ($250)

 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
615. Official Torch. Steel, 73cm (28.8”). The fire was lit in Olympia, Greece 

on July 28 and carried 5539 km in 29 days to Munich by 5976 runners. 
EF, lt. wear. ($1,500)

616. Participation Medal. Steel, 49mm, by F. Koenig. Munich Olympic 
emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German 
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one holding 
stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. ($350)

c617. 73rd IOC Session in Munich 1972. IOC Badge. Silvered, multicolor 
enamel, 28x28mm. With gold ribbon inscribed “CIO”. VF+. Scarce. 
($275)

599. ABC Mexico 1968 Badge. Gold, black and white enamel, 
24x29mm. VF-EF. ($100)

600. BBC Badge. Silvered, black enamel, gilt in center, 33x23mm. 
EF. ($125)

601. (Ticket) Athletics, October 17, 1968, Estadio, 2:20 PM, Price 
$25.00. Brown and lilac, 11.6x11.6cm (4.6”x4.6”). Mohamed 
Gammoudi, Tunesia, wins 5000 Meters. Creased, VF-EF. ($80)

602. (Ticket) Gymnastics Rings, October 23, 1968, Auditorio, 
5 PM, Price $75.00. Green and orange, 11.6x11.6cm (4.6”x4.6”). 
EF. ($90)

603. Official Pakistani Hockey Stick as Used by the Pakistan Hockey 
Team in Mexico City 1968. Karachi King Super with genuine 
mulberry, made by Grays of Cambridge (Pakistan). 92.3cm (36.3)” 
length. Facsimile signatures of Captain and Manager of Pakistan 
National Hockey Team which won gold in Mexico 1968. Abt. EF. 
($375)

c604. Deutscher Fussball-Bund. German Soccer Federation Gold and 
Diamond Pin. 18 Karat gold, hallmarked, 16mm. German eagle, 
diamond on chest, surrounded by “Deutscher Fussball-Bund”. From 
a long time masseur of the German National soccer team. Very rare. 
EF. ($375)

605. Soccer World Cup in Mexico, 1970. BBC TV Badge. Silvered, 
24x27mm, black and blue enamel. With affixed Jules Rimet cup. 
EF. ($75)

c606. First IOC Session in Luxembourg, 1971. Organising Committee 
Badge. Goldplated, multicolor enamel, 36x45mm. With long red 
ribbon. EF. ($275)

 SAPPORO,
11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972

607. Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized athlete. 
EF, in acrylic case. ($800)

608. British Team Pin. Silvered, blue and red enamel, 24x28mm. 
Partially discolored on back. EF. ($125)

c609. Olympic Ski Association of Sapporo 1972 Pin. Gold plated, red and 
white enamel, 30x37mm. EF. ($125)
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627. Group of Six NOC Presentation Plaques. For 1972 München: 
Argentina (silvered), Korea (wood), Panama (silver), and Portugal 
(silver), plus pair of ANOC plaques for East Germany, 1984 and 
1989. (6 pcs.) EF. ($400)

628. Commemorative Car Plaque. Silvered, 80mm (3.1”). Blue 
Olympic rings over Munich City Hall, Alpine mountains in 
background. EF. ($125)

c629. Commemorative Olympic Games in Munich 1972 Pendulum 
Wall Clock with Weights. Gold and black painted wood, 
28.2x27.8cm (11.1”x10.9”). Skyline between Olympic rings and 
legend on face, surrounded by 12 Olympic events marking the hours. 
EF. ($200)

c630. Unusual Commemorative Smoking Pipe Holder. Multicolor 
handpainted ceramic, 14cm (5.8”) wide, 15.5cm (6.1”) tall. Dancing 
couple in Alpine landscape, Olympic legend above. Chimney at side 
to hold the pipe, ashtray to left. EF. ($175)

c631. Commemorative Olympic City Beer Stein with Pewter Top. 
Multicolor, handpainted, 23cm (9.1”) tall. View of Munich with 
Olympic rings, flanked by Alpine houses over Edelweiss flowers. 
Sm. chip on inside top, o.w. EF. ($65)

c632. Commemorative Navy Blue and Orange Blanket. Bruckmuehl 
made, 134x151cm (52.7”x59.4”). Munich skyline between large 
Olympic rings and “München 1972”. EF. ($150)

c633. Colorful Olympic Pillow. Linen, 32x32cm (12.6”x12.6”). Munich 
city view, large Olympic rings and “München 1972” above. EF. ($75)

c634. Large Plush Mascot Waldi. 50.5cm (19.9”). Lt. spots, VF-EF. Rare 
mascot. ($200)

635. Ticket. Opening Ceremony, August 26, 1972, 15.00h, 
Olympiastadion. Silver, green and purple, 14.7x10.4cm (5.8”x4.1”). 
Creased, VF+. ($50)

c636. Olympic Order of Argentina 1974. Goldplated, multicolor enamel, 
59mm. Rings within crossed laurel branches. Rev. Engraved to 
Dr. Ricardo C. Aldao, President of the Argentine Delegation from 
1924 to 1974. With blue and white silk ribbon. EF. Rare. ($175)

c618. 73rd IOC Session in Munich, 1972. NOC Badge. Silvered, 
28x28mm. White-blue-purple center stripes, “CNO” on silver 
ribbon. VF. ($200)

c619. 73rd IOC Session in Munich, 1972. NOC Badge. Silvered, 
28x28mm. Lt. wear, with green ribbon, crease. ($200)

c620. ABC American TV Pin. Silvered, multicolor enamel, 24x28mm. 
Domed. EF. ($125)

c621. Jamaica Team Pin. Multicolor enamel, 16x18mm. EF. ($90)
622. IOC Members Recognition Medal for Avery Brundage on the 

20th Anniversary as IOC President, 1972. Silver, 82mm, 231 
grams (abt. 7-1/2 ounces), by M. Wider. Bust half right. Rev. 6-line 
French legend, Olympic rings above. Numbered. EF, cased (scuffed 
on top). ($375)

623. Japanese Olympic Committee 1972 München Platinum Medal. 
Platinum, 35mm, 31 grams, by Taro. Abstract runner in high relief. 
Rev. Mascot Waldi over Olympic stadium, rings and legend below. 
EF. ($400)

624. Lasse Viren, Olympic Winner in 5000 Meters and 10000 Meters 
in München 1972 and Montreal 1976 Medal. Silver, 51mm, by 
Tillauder. Viren running r., outlines of face at r. Rev. Legend over 
stadium and Olympic rings. EF. ($125)

625. Pair of Official Commemorative Silver Medals, 1972. Silver, 
50mm. Rings and legend above spiral logo. Rev. 5 torch bearers 
right. And Olympic Yachting Event in Kiel. Both Proof, Unc. 
(2 pcs.) ($125)

626. Set of 18 Official Silver Summer Olympics 1972 Medals and 
Explanatory Brochure. Silver, 32mm, struck by Franklin Mint. 
Three medals depicting Munich, Kiel Yachting and Augsburg 
Canoeing venues plus 15 medals featuring the Olympic events in 
slow motion. All proof FDC, housed in original case with 26-page 
illustrated explanatory brochure in English language titled “The 
Official Commemorative Medals of the XX Olympic Games”. EF. 
(2 pcs.) ($250)
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648. 60th Anniversary of the Polish Olympic Committee Medal 
(1979). AE, 70mm. Polish NOC logo. Rev. 7-line legend. EF. ($75)

649. Official Commemorative Medal. Bronze, 50mm, by Huguenin. 
Skyline of Montreal, logo above. Rev. Aerial view of Olympic 
stadium. Unc., cased. ($75)

650. Press Identity Card “E”. Blue, 8.3x12.7cm (3.2”x5”). ID of an East 
German journalist. EF. In plastic cover, with cord. ($100)

c651. Plush Mascot Amik. Black plush, 45cm (17.7”) long. Red sash 
with white logo around body. EF. Very scarce. ($550)

 LAKE PLACID, 13th OLYMPIC WINTER GAMES, 1980
c652. Mother Flame Safety Lamp of the Lake Placid 1980 Winter 

Torch Relay. Heavy brass with glass window, 22cm (8.7”) tall, 
made by Koehler Company. “FLAME SAFETY LAMP” on top. 
Used to safe-keep the Olympic fire during the torch relay. Six safety 
lamps were lit in Olympia on January 30, 1980. This lamp is one of 
four who accompanied the torch relay between Yorktown (January 
31, 1980) and Lake Placid (February 8, 1980) while two were flown 
directly to Lake Placid. A few small spots o.w. EF. Extremely rare. 
($12,500)

c653. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 80mm, by Tiffany 
& Co. Hand holding flaming torch, Whiteface Mountain in 
background. Rev. Logo over legend, large conifer branch at r. 
Unawarded. EF, sm. spots, with light blue ribbon with white stripes. 
($6,000)

c654. Gold Winner’s Medal in Luge World Championship in Lake 
Placid 1979, Test of Olympic Venue. Goldplated bronze, 51mm. 
Lake Placid logo, Olympic rings below. Rev. “1979 World Luge 
Test/Double”. VF-EF, with loop and red-white-blue ribbon. ($450)

655. Participation Medal. Nickel-silver, 76mm, by M. Jovine. Modern 
relief views of the nine winter sports. Rev. Lake Placid Olympic 
emblem surrounded by the words of the Olympic oath in four 
concentric circles. Unc. ($375)

 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
637. Official Torch. Silvered, 74.6cm (29.4”), designed by Vereinigte 

Metallwerke, Rantshofen. The torch design includes a ski jump. Less 
than 100 made. VF-EF. Rare torch. ($5,500)

638. Participation Medal. Silvered AE, 50mm, by W. Pichl. Innsbruck 
Olympic emblem on ice crystals within German legend. Rev. 
Bergisel ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps in 
background. Choice EF, in presentation case. ($450)

639. Polish Team Pin. Multicolor enameled bronze, 32x40mm. VF-EF. 
($100)

640. 50th Anniversary of the Polish NOC Medal, 1976. Bronze, 60mm. 
Polish NOC logo, 5-line legend at r. Rev. Totem pole dividing rings 
and date, and “Montreal-Innsbruck”. Unevenly toned EF. ($125)

c641. Silver Presentation Ring to Austrian Medal Winners. Hallmarked 
silver, 7 3/4 size. With blue enameled 76 logo. In presentation case 
with logo on top. Rare. ($475)

c642. Commemorative Rosi Mittermayer Champion Coal Brick. 
15.1x6cm (5.9”x2.4”), 4.6cm (1.8”) high. Rosi (gold in Downhill, 
silver in Giant Slalom and Slalom) on skis, Olympic rings at l. 

“1976 Gold-Rosi”. EF. ($175)
c643. Trio of Mascot Snowman Shot Glasses. 5.2cm (2”) tall. Color 

mascot as skier, sledder and skater. EF. (3 pcs.) ($125)
644. Mascot Snowman Silver Necklace. Silver, 40x48mm. Snowman 

walking left, smiling. Rev. Olympic rings over “Innsbruck 1976”. 
With loop and chain. Toned EF. ($85)

c645. Mascot Snowman (“Schneemanderl”). 10.5cm (4.1”) tall. White 
felt covered hard body, carrot nose and red hat with white feather. 
EF, in pictorial box. ($200)

c646. Commemorative Mascot Snowman Pillow. Multicolor cloth, 
31x28.5cm (12.2”x11.2”). Smiling and waving snowman, 

“Innsbruck 1976” and Olympic rings below. A few sm. spots, 
o.w. EF. ($125)

 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
647. Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P. Pelletier. 

Montreal Olympic stadium over French legend in two lines. 
Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic 
rings. EF, mottled toning, in presentation case. ($275)
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c665. Commemorative Porcelain Cup and Saucer. Multicolor, cup 
translucent, 7.7cm (3”) tall. Red and blue flowers on green leaves, 
front of cup with 1980 Moscow Olympic logo in flower wreath. 
Edges and handle goldplated. EF. (2 pcs.) ($125)

666. Moscow 1980 Bid Bone and Silver Decorated Horn. 23cm (9.1”) 
long. Moscow bid logo affixed on top, ornately engraved. With 
chain. EF. ($150)

c667. U.S.A. 1980 Team Patch from the Boycotted Moscow Olympic 
Games. 21.6x21.6cm (8.5”x8.5”). Raised gold and silver thread 
embroidered shield on blue velvet background, in silver-colored 
frame. EF. ($175)

c668. Large Smiling Plush Misha, Mascot of Moscow 1980 Games. 
Light and dark brown, 43cm (16.9”) tall. Misha wears Olympic 
rings belt. EF. ($175)

c669. Smiling Mascot Misha Plush Bear. Orange-brown and light 
brown plush, 35cm (18.8”) tall. Smiling Misha, with tag in German 
language. EF. ($150)

c670. Plush Mascot Bear Misha. 30cm (12”). Misha wearing Olympic 
belt. EF. ($75)

671. (Book) Ilyinsky, Vassily. Badges & Trophies in Soviet Sports. 
Moscow, 1979. 102pp., illustrated in color, in Russian and English. 
History and Olympic badges and pins, 1913/14 and from 1952 Helsinki 
to Moscow 1980, plus Soviet sport pins. Useful book. Abt. EF. ($90)

672. (Book) Ilinski, Vassili. Médailles et trophées du sport soviétique. 
Moscow, 1979. 102pp., illustrated in color, in Russian and French. 
History and Olympic badges and pins 1913, 1914 and from Helsinki 
1952 to 1980 Moscow, plus various Soviet sport pins. EF. ($90)

 SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
673. Participation Medal. Bronze, 60x66mm uniface, by N. Mitric. 

Stylized “Sarajevo 84”, within circle, above Sarajevo Olympic 
emblem. EF, in presentation box. ($625)

674. Commemorative Bobsled Medal. Bronze, 71mm, by M. Jovine. 
Sarajevo logo surrounded by 8 Olympic winter sports. Rev. Bobsled. 
Centrum sponsor medal. EF. ($75)

656. 1980 Timex American Team Watch. Silver face with Olympic 
color, shield and “1980 United States Olympic Team”. With silver 
elastic wristband. EF. ($250)

657. Large Crystal Presentation Plate Presented to Austrian Participants 
at the Lake Placid Olympic Winter Games. 29.7cm (11.7”), 7 lbs., 
made by Riedel Glass Company, Austria. Tirol eagle in center 
encircled by legend. Presented by the Governor of Tirol. Ornate 
border. EF. ($275)

 MOSCOW, 22nd OLYMPIC GAMES, 1980
c 658. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 60mm, by 

Ilya Postol. Seated Victory, stadium in background. Rev. Cauldron 
with Olympic flame over stadium, logo upper r. With loop and ring. 
Unawarded. Choice EF. ($1,750)

659. Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm, by Ilja Postel. 
Seated Victory, stadium in background. Rev. Cauldron with Olympic 
flame over stadium, logo upper r. With loop and ring. Unawarded. 
EF. ($1,500)

660. Official Torch. Aluminum alloy, gray and gold. Moscow logo and 
legend in red, 56.1cm (22-1/2”) long, designed by Boris Tuchin. 
Runners carried the torch during the 30-day torch relay from Olympia, 
Greece through Bulgaria and Romania to Moscow, a distance of 4976 km. 
EF, lt. wear. ($1,250)

661. Participation Medal. Tombac, 60mm, by A. Leonova. Moscow 
Olympic emblem over Olympic stadium. Rev. View of Red Square 
in Moscow. EF, in presentation box. ($175)

662. TV Asahi Japan Pin. Silvered, red legend and star, 15x33mm. EF. 
Very scarce. ($150)

663. TV Asahi Japan Pin. Silvered, red star, 11x25mm. EF. Scarce. ($125)
c664. Commemorative Porcelain Teapot. Multicolor, 13.5cm (5.3”) tall. 

Gilt Moscow logo surrounded by flower garland, bid logo in center 
on other side. Top in form of a flower. EF. Pretty. ($150)
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